
 
 

COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

 
ORIGINALE 

 
AREA TECNICA 

 
DETERMINAZIONE  N.  148 

Data di Registrazione 23-12-2019 
 

 
 
OGGETTO:   Servizio di mensa scolastica- infanzia e primaria - e pasti domiciliari per gli anziani - Affidamento diretto per 

il periodo dal 01/01 al 30/06/2020 alla Cooperativa sociale Consortile Residenze Sociali e Sanitarie. 
 

 
IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 
 
PREMESSO CHE:  

- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 135 del 27/12/2018, è 

stato affidato alla Cooperativa Sociale Consortile Residenze Sociali e Sanitarie il 

servizio di mensa scolastica - infanzia e primaria - e pasti domiciliari per gli anziani per 

il periodo dal 01/01 al 31/07/2019; 

- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 71 del 19/07/2019, 

avente per oggetto: “Proroga tecnica del servizio di mensa scolastica- infanzia e 

primaria - e pasti domiciliari per gli anziani per il periodo dal 01/08 al 31/12/2019 alla 

Cooperativa sociale Consortile Residenze Sociali e Sanitarie.”  è stato affidato alla 

Cooperativa Sociale Consortile Residenze Sociali e Sanitarie il servizio di mensa 

scolastica - infanzia e primaria - e pasti domiciliari per gli anziani per il periodo dal 

01/08 al 31/12/2019; 

- visto che non si è ancora decisi per procedere ad una soluzione definita servizio; 

- preso atto che si rende, allora, necessario affidare il servizio stesso direttamente alla 

sunnominata Cooperativa fino al termine dell’anno scolastico 2019/2020; 

- visto che, interpellata, la Cooperativa si è resa disponibile ad applicare gli stessi prezzi 

definiti in precedenza; 

- Visto l’art 36 lettera a), del D,Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii e visto che sulle piattaforme 

informatiche da una ricerca effettuata non risultano convenzioni per tale servizio a 

prezzi più convenienti di quelli concordati; 

Ritenuto di dover garantire detto servizio istituzionale, si rende necessario affidare 

direttamente alla Cooperativa Sociale Consortile Residenze Sociali e Sanitarie il Servizio, 

il servizio di mensa scolastica e pasti domiciliare per gli anziani, con decorrenza dal 01/01 

al 30/06/2020; 



Stante il numero dei pasti per il servizio in oggetto e il costo degli stessi che rimangono 

invariati rispetto all’originale incarico e cioè euro 4,10 oltre IVA ai sensi di legge per 

ciascun pasto;  

Viste le disponibilità di Bilancio;  

DETERMINA 

1) Di affidare direttamente ai sensi dell’art. 36 lettera a), del D,Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii 

alla Cooperativa sociale Consortile Residenze Sociali e Sanitarie il servizio di mensa 

scolastica - infanzia e primaria - e pasti domiciliari per gli anziani per il periodo dal 

01/01 al 30/06/2020, alle medesime condizioni di cui alla concessione attualmente in 

essere. 

2)  Di definire il valore dell’affidamento del servizio in oggetto in euro 25.000,00 oltre IVA; 

3)  Di dare incarico al Responsabile del Servizio Finanziario affinché provveda 

all’assunzione dei relativi impegni di spesa sui pertinenti capitoli di bilancio. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ZANOTTI FRAGONARA  MICHELE



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:23-12-2019 
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       NEBBIA  ANNACHIARA 
 
 
 
 

 


